thereof from one side to the other a 'barryt chekhar,' and round the circumference there was also engraved 'S. Jacobi Senescalli': Attested by the seal of office of the judge. Done in the consistory of the Cathedral Church of Glasgow on 8 May 1456 in the 4th indiction and in the 2nd year of Pope Calixtus third.

(25)

OBLIGATION BY ADAM GORDON OF THAT ILK TO WILLIAM BARDE OF KYRKWODE for £61, 6s. 8d. Scots, 20 January 1398-9. (Original in Duntreath Charter Chest.)

Vniuersis pateat per presentes me Adam de Gordoun dominum eiusdem teneri et firmiter obligari Willelmo de Barde domino de Kyrkwode in sexaginta vna libris sex solidis et octo denariis monete Scocie causa puri mutui michi gratanter facti soluendis eidem Willelmo heredibus suis executoribus et assignatis has literas secum deferenti vel deferentibus apud Eddirhame ad festa Pentacostes et Sancti Martini in yeme per equales porciones proxima post datam presencium: Et si contingat me in tota vel in parte solucionis dicte summe pecunie ad dictos dies et locum deficere quod absit obligo me heredes meos terras meas et executores et omnia bona nostra mobilia et immobilia vbicunque fuerint inuenta fore distringenda capienda namanda abducenda et ad voluntatem dicti Willelmi heredum suorum vel assignatorum vendenda sine licencia cuiuscunque iudicis ecclesiastici seu secularis quousque tam de dampnis laboribus et expensis quos vel quas ipse vel ipsi sustinuerit vel sustinuerint ob defectum solucionis dicte summe pecunie ad dictos dies et locum non solute quam de principali debito sibi fuerit satisfactum; nullo remedio iuris canonici seu ciuilis aut regni consuetudinis in contrarium proponendo obstante: In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud Eddirhame vicesimo die mensis Januarij anno Domini millesimo ccc^{mo} nonagesimo octauo.

(*Abstract.*)

ADAM GORDOUN, lord of that Ilk, makes known that he is bound and firmly obliged to William Barde, lord of Kyrkwode, for the loan of

£61, 6s. 8d. Scots, which is to be repaid to him, his heirs, executors and assignees, holders of these letters, at Eddirhame by equal portions at Whitsunday and Martinmas after the date hereof. Should Gordoun fail in repayment of the said sum at the said terms his goods may be distrained and poulded at the will of the said William Barde, who may sell the same without the consent of any judge, ecclesiastical or secular, until he is satisfied for the principal debt and expenses, notwithstanding any remedy of law, canon or civil, or custom of the kingdom which may be proponed to the contrary.

(26)

CHARTER BY ROBERT III. TO ANDREW PANTER, BURGESS OF MONROS, AND WILLIAM OF CRAWMONDE of part of Inyhane, Little Carcary and others, 23 February 1400-1.

Robertus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laycis salutem : Nuper apud Dunfermlyn Anna Portare de Monros per procuratores suos ad hoc constitutos non vi aut metu ducta nec errore lapsa set mera et spontanea voluntate sua nobis sursum reddidit et resignavit totum ius et iuris clameum quod ipsa habuit uel habere potuit in terciã parte terre de Inyhane necnon in octaua parte et sextadecima parte terre de Litill Carcary ac in terciã parte vnus marce monete nostre et in sexta parte eiusdem marce annui redditus exeuntis de Balnamone ac in nona parte et decima octaua parte terre de Kynnarde infra vicecomitatum de Forfar pro se et heredibus suis omnino quietum clamavit pro perpetuo : Quod quidem ius nobis sursum datum ut premittitur necnon et omne ius quod nobis competit aut competere potuit ex aliqua iniusta alienatione preterita facta de eisdem terris et annuo redditu dedimus et concessimus fidelibus nostris Andree Panter burgensi de Monros et Willelmo de Crawmonde proportionaliter per euales porciones : Tenenda et habenda cisdem Andree et Willelmo eorum heredibus et assignatis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas cum omnibus commoditatibus libertatibus et

aysiamētis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque libere quiete bene et in pace : Faciendo inde nobis et heredibus nostris dicti Andreas et Willelmus eorum heredes et assignati seruicia debita et consueta : In cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum precipimus apponi sigillum ; testibus venerabilibus in Christo patribus Waltero episcopo Sanctiandree Gilberto episcopo Abir-donensi cancellario nostro carissimo primogenito nostro Daud duce Rothissaie comite de Carric et Atholie Roberto duce Albanie comite de Fyfe et de Menetetht fratre nostro germano Archebaldo comite de Douglas domino Galwidie Jacobo de Douglas domino de Dalkeith et Thoma de Erskyne consanguineis nostris dilectis militibus : Apud Sconam tempore parliamenti nostri ibidem tenti vicesimo tercio die mensis Februarii anno regni nostri vndecimo.

(*Abstract.*)

ROBERT, King of Scots, narrates that recently at Dunfermlyn Anna Portare of Monros by her procurators, of her own free will, resigned all right and claim which she had or might have in one-third part of the lands of Inyhane, one-eighth part and one-sixteenth part of the lands of Little Carcary, one-third part and one-sixth part of one merk Scots of annual rent furth of Balnamone, and one-ninth part and one-eighteenth part of the lands of Kynnarde within the sheriffdom of Forfar ; which right so resigned, and also any right competent to him on account of any unjust alienation made in times bygone of the said lands and annual rent, the King grants to Andrew Panter, burgess of Monros, and to William Crawmonde in equal portions : To be held *de nobis* for services used and wont.